会责任，充分尊重并维护供应商和客户的合法权益，提高客户对产品的满意度，树立良好的企业形象。

（4）疫情影响下的企业社会责任担当

受新型冠状病毒肺炎疫情反复的影响，国家通过集中调控安排防疫防控工作，采取企业短期停工、限

制部分地区交通及流动人员隔离等各种防疫防控准备工作，都在一定形势上对企业的经营产生较大影响。

面对新冠疫情，公司积极响应国家号召，主动承担企业的社会责任，严格按照疫情防控要求复工，配合国

家政策及防疫防控工作。

（5）环境治理保护

浙江润阳新材料科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

85

2021年，公司更加重视各项环保工作的开展。法规方面，随着新《固废法》的实行和地方性法规的更

新，公司 加强与省环科院、地区环保监管部门的联系，严格落实三同时的要求，并积极邀请来我司进行

工作指导和人员 培训，提升全公司的环保意识和管理要求，确保公司在法规的框架内进行生产经营活动。

环保投入方面较2020年进一步提升，主要体现在公司的固废处置与环保处理工艺更新方面。内部管理方面，

根据公司在2021年工艺、 产品、设施设备更新的情况下，重新编制新的应急预案，做好日常环保培训和

各类型环保应急演练，提升公司的环保风险管控能力。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中的“化工行业相关业务”的披露要求

公司秉承“安全第一、预防为主、综合治理”的国家安全生产重要方针，全公司在总经理的带领下，

高度重视安全生产工作，并重点围绕“预防为主”的理念，切实落实三级安全教育和安全再教育工作，严

格审批各类特种作业和各类施工作业，增大安全防护设备、劳动防护工具资金投入，积极开展各项应急演

练，公司每年定期邀请政府应急管理部门对公司的安全生产工作做专业指导，保证公司开展安全生产工作

切实有效。报告期内，公司接受安全、环保、消防等政府部门的日常监督检查，无重大不符合项、无行政

处罚，此外，公司定期对安全管理情况进行自查，未发生重大安全事故。

三、巩固拓展脱贫攻坚成果、乡村振兴的情况

公司自2017年起先后开展捐资助学和教育基金捐款，致力于通过关扶弱势群体，为贫困人群和企业内

贫困职工提供医疗、助学和灾难等方面的慈善救助。此外，公司还成立了浙江省芽芽慈善基金会，业务范

围为救孤、助残；物资、资金上救助困境少年、残疾人；恤病、助医、助学等，尽己所能提供一个温暖受

助者平等接受捐赠的公益平台。

浙江润阳新材料科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,289,356 76.29%   -25,798,690 -25,798,690 50,490,666 50.49%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 9,541 0.01%   -9,541 -9,541

 3、其他内资持股 76,269,811 76.27%   -25,779,145 -25,779,145 50,490,666 50.49%

其中：境内法人持股 13,295,536 13.30%   -8,541,139 -8,541,139 4,754,397 4.75%

境内自然人持股 62,974,275 62.97%   -17,238,006 -17,238,006 45,736,269 45.74%

 4、外资持股 10,004 0.01%   -10,004 -10,004 0 0.00%

  其中：境外法人

持股
10,004 0.01%   -10,004 -10,004 0 0.00%

   境外自然

人持股

二、无限售条件股份 23,710,644 23.71%   25,798,690 25,798,690 49,509,334 49.51%

 1、人民币普通股 23,710,644 23.71%   25,798,690 25,798,690 49,509,334 49.51%

 2、境内上市的外资

股

 3、境外上市的外资

股

 4、其他

三、股份总数 100,000,000
100.00

%
   0 0

100,000,00

0

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动原因为公司首次公开发行网下配售限售股解除限售，具体内容详见公司于2021

浙江润阳新材料科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

87

年6月24日披露在巨潮资讯网上的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》（公告编号

2021-043），本次解除限售股份上市流通日期为2021年6月25日。

报告期内，公司股份变动原因为公司首次公开发行前已发行的部分限售股解除限售。具体内容详见公

司于2021年12月21日披露在巨潮资讯网上的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公

告编号2021-073），本次解除限售股份上市流通日期为2021年12月27日。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

张镤 41,163,754 0 0 41,163,754 首发前限售 2023-12-25

费晓锋 8,900,271 0 8,900,271 0 首发前限售 2021-12-25

童晓玲 5,562,669 0 1,390,667 4,172,002 首发前限售 2021-12-25

安扬投资 4,599,930 0 4,599,930 0 首发前限售 2021-12-25

明茂投资 4,456,864 0 0 4,456,864 首发前限售 2023-12-25